



Columbus Energy S.A.

(spółka akcyjna z siedzibą przy ul. Jasnogórskiej 9, 31-358 Kraków, Polska, zarejestrowana w rejestrze przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem 0000373608) („Spółka”, „Emitent”)

Suplement nr 1 do prospektu Columbus Energy S.A. zatwierdzonego w dniu 14 marca 2023 r. przez Komisję Nadzoru Finansowego decyzją numer DSP-DSPZE.410.39.2022 („Prospekt”)

Niniejszy suplement nr 1 („**Suplement**”) do Prospektu został sporządzony na podstawie art. 23 ust. 1 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/1129 z dnia 14 czerwca 2017 r. w sprawie prospektu, który ma być publikowany w związku z ofertą publiczną papierów wartościowych lub dopuszczeniem ich do obrotu na rynku regulowanym oraz uchylenia dyrektywy 2003/71/WE („**Rozporządzenie Prospektowe**”) w związku z opublikowaniem w dniu 21 marca 2023 r. skonsolidowanego sprawozdania finansowego Grupy za rok zakończony w dniu 31 grudnia 2022 r. („**Raport**”).

Terminy pisane wielką literą w niniejszym Suplemencie mają znaczenie nadane im w Prospekcie, w szczególności w rozdziale „Skróty i definicje”.

Emitent niniejszym Suplementem włącza Raport do Prospektu poprzez odniesienie, przy czym najważniejsze zmiany w sytuacji finansowej Emitenta wynikające z Raportu zostały szczegółowo opisane w Suplemencie, w szczególności w ramach rozdziału „Przegląd sytuacji operacyjnej i finansowej”. Jednocześnie w ocenie Emitenta nie jest zasadna aktualizacja Prospektu w zakresie rozdziału „Wybrane Informacje Finansowe” o dane finansowe wprost pochodzące z Raportu, gdyż przedmiotowe dane znajdują się już w domenie publicznej (od dnia 21 marca 2023 r., tj. od momentu ich publikacji przez Spółkę) i ich aktualizacja w Suplemencie nie stanowiłaby dla inwestorów istotnej wartości dodanej.

Aktualizacja nr 1:

W rozdziale „2. Czynniki ryzyka” w sekcji „2.1 Czynniki związane z działalnością Grupy” (str. 8 Prospektu), dodaje się nowy czynnik ryzyka o następującej treści:

Ryzyko dotyczące niepewności co do zdolności Grupy do kontynuacji działalności

W 2022 r. Grupa wykazała stratę netto, przede wszystkim w wyniku pogorszenia się wyników finansowych biznesu podstawowego (montaż i sprzedaż instalacji fotowoltaicznych), wzrostu cen zakupu komponentów oraz wzrostu kosztów finansowania. W konsekwencji Grupa odnotowała spadek kapitałów własnych, ujemne przepływy pieniężne z działalności operacyjnej, a także wzrost zapotrzebowania na zewnętrzne źródła finansowania. Na dzień 31 grudnia 2022 r. Grupa posiadała nadwyżkę zobowiązań krótkoterminowych względem aktywów obrotowych w wysokości 41 milionów złotych. Sytuacja ta wynikała głównie ze specyfiki posiadanego finansowania zewnętrznego i prezentacji znaczącej części zadłużenia finansowego w zobowiązaniach krótkoterminowych. Dodatkowo jak wskazano w sprawozdaniu niezależnego biegłego rewidenta z badania skonsolidowanego sprawozdania finansowego Grupy za 2022 r. - powyższe zdarzenia i okoliczności, wraz z innymi sprawami opisanymi w skonsolidowanym sprawozdaniu Spółki za 2022 r., wskazują, że występuje znacząca niepewność, która może budzić poważne wątpliwości, co do zdolności Grupy do kontynuacji działalności.

W związku z powyższą sytuacją, Zarząd dokonał szeregu założeń oraz podjął się szeregu działań mających na celu dalsze funkcjonowanie Grupy oraz poprawę sytuacji płynnościowej, do których najważniejszych należą finalizacja transakcji sprzedaży udziałów spółek z Grupy posiadających farmy fotowoltaiczne (oraz towarzyszącej temu istotnej redukcji zadłużenia Grupy) (patrz roz. „7. Przegląd sytuacji operacyjnej i finansowej – 7.5 Istotne zdarzenia po dacie bilansowej – Istotne zdarzenia po dniu 30 czerwca 2022 r. –

Sprzedaż farm fotowoltaicznych o mocy 102,5 MW do podmiotu z grupy ENGIE za kwotę 97,6 mln EUR, powiększoną o udział w zyskach tych farm do końca 2026 roku”), a także wzrost przychodów w segmencie sprzedaży i montażu paneli fotowoltaicznych i pomp ciepła.

Jednocześnie realizacja wszystkich opisanych wyżej działań i zamierzeń Grupy obarczona jest licznymi ryzykami i niepewnościami, z których najważniejsze to (i) brak osiągnięcia porozumienia pomiędzy Spółką a DC24 w sprawie przedłużenia finansowania na kolejne 12 miesięcy (zob. roz. „8. Opis działalności – 8.8. Istotne umowy – Istotne umowy zawierane z DC24”); (ii) brak osiągnięcia zakładanych poziomów sprzedaży, marż i przepływów pieniężnych w następnych miesiącach; (iii) brak podpisania umów przyrzeczonych sprzedaży farm fotowoltaicznych dla transzy 3 oraz 4 lub wydłużenie procesu sprzedaży (patrz roz. „8. Opis działalności – 8.8. Istotne umowy – Istotne umowy zawierane w normalnym toku działalności Grupy o szczególnym znaczeniu dla wyników Grupy - Umowa sprzedaży farm fotowoltaicznych o mocy 102,5 MW”) oraz (iv) dalszy wzrost kosztów finansowania zewnętrznego ze względu na wzrost stóp bazowych.

Powyższe okoliczności mogą wpływać na pogorszenie poziomu płynności finansowej Grupy, a także mogą powodować istotny niekorzystny wpływ na działalność, wyniki, sytuację lub perspektywy rozwoju Grupy, a także generować niepewność co do zdolności kontynuacji działalności przez Grupę.

Na Datę Prospektu w ocenie Spółki istotność opisanego czynnika ryzyka jest wysoka, gdyż w przypadku zmaterializowania się ryzyka polegającego na utracie płynności przez Spółkę skala niekorzystnego wpływu, jaki wywarłoby ono na działalność, wyniki operacyjne i sytuację finansową Grupy byłaby istotna. Na Datę Prospektu Spółka ocenia prawdopodobieństwo jego wystąpienia jako niskie.

Aktualizacja nr 2:

W rozdziale „2. Czynniki ryzyka” w sekcji „2.1 Czynniki związane z działalnością Grupy – Ryzyko utraty płynności” (str. 10 Prospektu), po obecnym akapicie trzecim dodaje się akapit o następującej treści:

Istnieje ponadto ryzyko, iż w przypadku wystąpienia zdarzeń, które mogą mieć negatywny wpływ na sytuację finansową i operacyjną Spółki, takich jak: osiągnięcie gorszych wyników niż zakładane, brak podpisania umów przyrzeczonych sprzedaży udziałów w spółkach posiadających farmy fotowoltaiczne z Engie (patrz roz. „7. Przegląd sytuacji operacyjnej i finansowej – 7.5 Istotne zdarzenia po dacie bilansowej – Istotne zdarzenia po dniu 30 czerwca 2022 r. – Sprzedaż farm fotowoltaicznych o mocy 102,5 MW do podmiotu z grupy ENGIE za kwotę 97,6 mln EUR, powiększoną o udział w zyskach tych farm do końca 2026 roku”), brak porozumienia z DC24 w sprawie przedłużenia finansowania oraz dalszy wzrost kosztów, tym kosztów finansowania zewnętrznego, Spółka nie będzie w stanie uregulować w terminie w całości lub w części posiadanych zobowiązań względem DC24 w perspektywie kolejnych 12 miesięcy (zob. „8. Opis działalności – 8.8. Istotne umowy – Istotne umowy zawierane z DC24”). Pomimo że Emitent otrzymał od DC24 pismo, w którym DC24 zadeklarowała między innymi, że w okresie nie krótszym niż 12 miesięcy od daty pisma, tj. 16 marca 2023 r., będzie współpracować ze Spółką, w tym będzie gotowa do ewentualnego wydłużenia terminów spłat udzielonych pożyczek dostosowując je do bieżących możliwości finansowych Spółki, to jednak na datę suplementu nr 1 do Prospektu wiążące porozumienie dotyczące przedłużenia terminu spłaty pożyczek udzielonych Spółce przez DC24 nie zostało jeszcze podpisane.

Aktualizacja nr 3:

W rozdziale „2. Czynniki ryzyka” w sekcji „2.1 Czynniki związane z działalnością Grupy – Ryzyko związane z obsługą zadłużenia oraz uzależnieniem od umów zawartych z podmiotami powiązanymi z Piotrem Kurczewskim” (str. 14 Prospektu), po obecnym akapicie szóstym dodaje się akapit o następującej treści:

Jednocześnie Emitent prowadzi aktualnie rozmowy z DC24 mające na celu prolongowanie terminów spłaty części zadłużenia względem DC24. W związku z tymi rozmowami, Spółka otrzymała pismo z 16 marca 2023 r., w którym DC24 zadeklarowała między innymi, że w okresie nie krótszym niż 12 miesięcy od daty pisma, będzie współpracować ze Spółką, w tym będzie gotowa do ewentualnego wydłużenia terminów spłat udzielonych pożyczek dostosowując je do bieżących możliwości finansowych Spółki, w celu zapewnienia niezbędnego wsparcia finansowego oraz wszelkiego innego wsparcia, w celu umożliwienia Spółce kontynuowania działalności i prowadzenia wspólnych przedsięwzięć.

Aktualizacja nr 4:

W rozdziale „5. Kapitalizacja i zadłużenie” w sekcji „5.1 Oświadczenie o kapitale obrotowym” (str. 37 Prospektu), dodaje się następujący drugi akapit:

Powyższe oświadczenie Zarządu zostało złożone m.in. w oparciu o zapewnienie udzielone przez DC24, na podstawie pisma z 16 marca 2023 r., w którym DC24 zadeklarowała między innymi, że w okresie nie krótszym niż 12 miesięcy od daty pisma, będzie współpracować ze Spółką, w tym będzie gotowa do ewentualnego wydłużenia terminów spłat udzielonych pożyczek dostosowując je do bieżących możliwości finansowych Spółki, w celu zapewnienia niezbędnego wsparcia finansowego oraz wszelkiego innego wsparcia, w celu umożliwienia Spółce kontynuowania działalności i prowadzenia wspólnych przedsięwzięć.

Aktualizacja nr 5:

W rozdziale „5. Kapitalizacja i zadłużenie” w sekcji „5.2 Kapitalizacja i zadłużenie” (str. 37 Prospektu), dodaje się zaktualizowaną tabelę przedstawiającą kapitalizację Grupy według stanu na dzień 31 grudnia 2022 r.:

Kapitalizacja i zadłużenie	Na dzień 31 grudnia 2022 r. (tys. PLN)
Zadłużenie krótkoterminowe razem	457.970
w tym gwarantowane	-
w tym zabezpieczone	311.794
w tym niezabezpieczone/niegwarantowane	146.176
Zadłużenie długoterminowe razem (nie uwzględniając bieżącej części zadłużenia długoterminowego)	298.647
w tym gwarantowane	-
w tym zabezpieczone	257.499
w tym niezabezpieczone/niegwarantowane (akcje uprzywilejowane)	41.148
Kapitał własny	24.625
Wyemitowany kapitał akcyjny	129.982
Nadwyżka wartości emisyjnej akcji nad ich wartością nominalną	4.616
Kapitał zapasowy	-
Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe	(31.004)
Zatrzymane zyski / (skumulowane straty)	(77.977)
Udziały niekontrolujące	(992)
Razem	781.242

Źródło: Spółka

Aktualizacja nr 6:

W rozdziale „5. Kapitalizacja i zadłużenie” w sekcji „5.3 Zadłużenie netto” (str. 37 Prospektu), dodaje się zaktualizowaną tabelę przedstawiającą zadłużenie Grupy według stanu na dzień 31 grudnia 2022 r. wraz z opisem:

Zadłużenie netto	Na dzień 31 grudnia 2022 (tys. PLN)
A. Środki pieniężne	27.476
B. Ekwiwalenty środków pieniężnych	-
C. Inne aktywa finansowe	14.429
D. Płynność (A+B+C)	41.905
E. Krótkoterminowe zadłużenie finansowe (w tym instrumenty dłużne, nie uwzględniając bieżącej części zadłużenia długoterminowego)	191.718
F. Bieżąca część zadłużenia długoterminowego	131.367
G. Krótkoterminowe zadłużenie finansowe (E)+(F)	323.085
H. Krótkoterminowe zadłużenia finansowe netto (G)-(D)	281.180
I. Długoterminowe zobowiązania finansowe (z wyłączeniem części bieżącej oraz instrumentów dłużnych)	284.535
J. Instrumenty dłużne	-
K. Zobowiązania długoterminowe z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania	7.334
L. Długoterminowe zadłużenie finansowe netto (I)+(J)+(K)	291.870
M. Zadłużenie finansowe netto (H)+(L)	573.050

Źródło: Spółka

Zadłużenie krótkoterminowe obejmuje wszystkie zobowiązania krótkoterminowe Grupy, podczas gdy jako krótkoterminowe zadłużenie finansowe wykazano zobowiązania z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych (4.403 tys. PLN), krótkoterminowe kredyty i pożyczki (309.047 tys. PLN) oraz zobowiązania z

tytułu leasingu (9.635 tys. PLN). Zadłużenie krótkoterminowe obejmuje dodatkowo zobowiązania z tytułu dostaw i usług, zobowiązania z tytułu umów z klientami, bieżący podatek dochodowy, zobowiązania z tytułu świadczeń pracowniczych, rezerwy oraz pozostałe zobowiązania.

Analogicznie zadłużenie długoterminowe obejmuje wszystkie zobowiązania długoterminowe Grupy, podczas gdy jako długoterminowe zadłużenie finansowe wykazano zobowiązania z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych (63.663 tys. PLN), długoterminowe kredyty i pożyczki (193.836 tys. PLN) oraz zobowiązania z tytułu leasingu (27.036 tys. PLN). Zadłużenie długoterminowe obejmuje dodatkowo zobowiązania z tytułu opcji wykupu udziałów niekontrolujących, zobowiązania z tytułu świadczeń pracowniczych oraz rezerwy.

Aktualizacja nr 7:

W rozdziale „3. Istotne informacje” w sekcji „3.3 Informacje finansowe zamieszczone przez odniesienie” (str. 31-32 Prospektu), w wyliczeniu informacji i dokumentów włączonych do Prospektu przez odniesienie dodaje się punkty o następującej treści:

- Skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy za okres 12 miesięcy zakończony w dniu 31 grudnia 2022 r.

<https://columbusenergy.pl/relacje-inwestorskie/wp-content/uploads/2018/11/148319-grupa-columbus-y2022-skonsolidowane-sprawozdanie-finansowe.pdf>

- Sprawozdanie niezależnego biegłego rewidenta z badania skonsolidowanego sprawozdania finansowego Grupy za okres 12 miesięcy zakończony w dniu 31 grudnia 2022 r.

<https://columbusenergy.pl/relacje-inwestorskie/wp-content/uploads/2018/11/148322-grupa-columbus-y2022-sprawozdanie-z-badania-ssf.pdf>

Aktualizacja nr 8:

W rozdziale „6. Wybrane Informacje Finansowe” w sekcji „6.1. Alternatywne Pomiar Wyników – Wybrane wskaźniki finansowe – Alternatywne Pomiar Wyników” (str. 42-44 Prospektu) dodaje się poniższy opis uwzględniający dane finansowe za rok obrotowy zakończony w dniu 31 grudnia 2022 r.:

Spółka ocenia wyniki Grupy korzystając z Alternatywnych Pomiarów Wyników, które nie pochodzą z Informacji Finansowych za rok 2022, ale są obliczane na podstawie informacji finansowych zawartych w Informacjach Finansowych za rok 2022. Alternatywne Pomiar Wyników przedstawione poniżej nie są wymagane zgodnie z MSSF i nie były badane ani przeglądane przez biegłego rewidenta.

Alternatywne Pomiar Wyników należy traktować jako informacje uzupełniające, poszerzające prezentację wyników i sytuacji finansowej Grupy. Pomiar te nie są zdefiniowane w MSSF, wobec czego nie należy traktować ich jako alternatywy dla mierników definiowanych w MSSF, takich jak zysk/(strata) netto, zysk z działalności operacyjnej, środki pieniężne netto z działalności operacyjnej, płynność czy inne mierniki MSSF. Ponadto Alternatywne Pomiar Wyników opisane poniżej nie mają jednolitej i ustalonej definicji. Sposoby ich obliczania w innych spółkach mogą znacząco odbiegać od tych stosowanych przez Grupę. Z tego względu Alternatywne Pomiar Wyników prezentowane poniżej nie mogą, jako takie, być porównywane z podobnymi wskaźnikami obliczanymi przez inne spółki. W związku z tym, poniższych Alternatywnych Pomiarów Wyników nie należy wykorzystywać do analizowania działalności Grupy, także w porównaniu do innych spółek, zamiast mierników MSSF lub w oderwaniu od nich i informacji zawartych w Informacjach Finansowych za rok 2022. Poniższe wskaźniki finansowe nie powinny być wykorzystywane do prognozowania wyników lub sytuacji finansowej Grupy.

Spółka stosuje następujące wskaźniki finansowe i niefinansowe istotne dla oceny sytuacji finansowej Grupy:

	Na dzień 31 grudnia		Wartość pożądana	Algorytm kalkulacji wskaźnika
	2022*	2021		
Zyskowność sprzedaży.....	(11,4)%	0,9%	Maks.	Zysk ze sprzedaży/przychody ze sprzedaży
Rentowność sprzedaży brutto....	(20,9)%	(2,1)%	Maks.	Zysk brutto/przychody ze sprzedaży
Rentowność sprzedaży netto	(19,3)%	(2,3)%	Maks.	Zysk netto/przychody ze sprzedaży
Rentowność kapitału własnego .	(82,3)%	(11,2)%	Maks.	Zysk netto/kapitał własny bez wyniku fin. bieżącego roku
Rentowność aktywów.....	(14,7)%	(2,0)%	Maks.	Zysk netto/aktywa ogółem

	<u>Na dzień 31 grudnia</u>		<u>Wartość pożądana</u>	<u>Algorytm kalkulacji wskaźnika</u>
	<u>2022*</u>	<u>2021</u>		
Wskaźnik rotacji należności	17,8	19,6	Maks.	(Należności z tytułu dostaw i usług/przychody ze sprzedaży)*360 (180)
Wskaźnik rotacji zapasów	57,6	45,1	Min.	(Zapasy/koszty działalności operacyjnej)* 360 (180)
Wskaźnik rotacji zobowiązań	33,8	34,2	Min.	(Zobowiązania z tytułu dostaw i usług/koszty własne sprzedaży)* 360 (180)
Współczynnik zadłużenia	1,0	0,8	<0,6	Zobowiązania finansowe/(zobowiązania finansowe + kapitał własny)
Wskaźnik płynności bieżącej	0,9	0,6	1,2-2	Aktywa obrotowe/zobowiązania krótkoterminowe
Kapitał obrotowy netto	(40.861)	(196.515)	-	Aktywa obrotowe - zobowiązania bieżące

* dane uwzględniają przeklasyfikowanie aktywów dostępnych do sprzedaży

Źródło: Spółka

Spadek wskaźnika zyskowności sprzedaży na dzień 31 grudnia 2022 r. w porównaniu do stanu na dzień 31 grudnia 2021 r. o 12,3 p.p. (z 0,9% do -11,4%) wynika z osiągnięcia przez Grupę straty ze sprzedaży. Osiągnięta strata spowodowana jest mniejszymi niż w roku ubiegłym przychodami ze sprzedaży i wysokimi kosztami operacyjnymi ponoszonymi przez Grupę.

Wskaźniki rentowności sprzedaży brutto i netto oraz kapitału własnego i aktywów na dzień 31 grudnia 2022 r. w porównaniu do stanu na dzień 31 grudnia 2021 r. również uległy obniżeniu odpowiednio o 18,8 p.p. (z -2,1% do -20,9%), 17 p.p. (z -2,3% do -19,3%), 71,1 p.p. (z -11,2% do 82,3%) i 12,7 p.p. (z -2% do -14,7%) w wyniku osiągniętej przez Grupę straty zarówno na poziomie wyniku netto jak i brutto.

Wskaźnik rotacji należności spadł na dzień 31 grudnia 2022 r. w porównaniu do stanu na dzień 31 grudnia 2021 r. o 1,8 dnia, co wynika ze spadku wartości należności. Wyższy stan należności handlowych na koniec 2021 roku wynikał z faktu, że Grupa posiadała należności od klientów, którzy czekali na wpływ dotacji.

Wskaźnik rotacji zapasów na dzień 31 grudnia 2022 r. w porównaniu do stanu na dzień 31 grudnia 2021 r. wzrósł o 12,5 dnia, co wynika z zatowarowania Grupy w wielkości przekraczającej średnie zapotrzebowanie na podstawowe komponenty w stosunku do obniżonej sprzedaży w drugiej połowie 2022 roku.

Wskaźnik rotacji zobowiązań spadł na dzień 31 grudnia 2022 r. w porównaniu do stanu na dzień 31 grudnia 2021 r. o 0,4 dnia, (tj. o 1,4%), co wskazuje na to, że wskaźnik ten utrzymuje się na względnie stałym poziomie. Zarówno koszty jak i zobowiązania Grupy spadły w porównaniu z ubiegłym rokiem.

Na dzień 31 grudnia 2022 r. współczynnik zadłużenia wzrósł do 1,0 z poziomu 0,8 na 31 grudnia 2021 r., co wynika ze wzrostu poziomu zadłużenia spółki przy jednoczesnym obniżeniu poziomu kapitałów własnych Grupy w związku z osiągniętą przez Grupę stratą na poziomie wyniku netto.

Wskaźnik płynności bieżącej i kapitał obrotowy wzrósł odpowiednio o 0,3 z poziomu 0,6 na 31 grudnia 2021 r. do 0,9 na 31 grudnia 2022 r., a kapitał obrotowy netto na 31 grudnia 2022 r. osiągnął wartość -40.861 tys. PLN (względem -196.515 tys. PLN na 31 grudnia 2022 r.). Na poprawę wskaźników wpływ w głównej mierze miało przeklasyfikowanie aktywów i zobowiązań jako dostępnych do sprzedaży w związku z planowaną transakcją zbycia spółek.

Spółka definiuje wskaźnik EBITDA w danym okresie jako zysk (strata) na działalności operacyjnej powiększony o amortyzację.

W ciągu 12 miesięcy zakończonych 31 grudnia 2022 r. i 31 grudnia 2021 r. wskaźnik EBITDA Grupy wyniósł odpowiednio -54.003 tys. PLN i 13.622 tys. PLN. Oznacza to spadek o 67.625 tys. PLN z czego marża w segmencie montażu i sprzedaży instalacji fotowoltaicznych spadła o 94.001 tys. PLN, marża pozostałych segmentów łącznie, w tym głównie segmentu obrotu energią elektryczną wzrosła o 26.001 tys. PLN. Pozostała zmiana to wzrost kosztów Grupy o 6%, w tym między innymi: koszty związane z odpisami na zapasy oraz należności, a także koszty ponoszone w celu dywersyfikacji działalności czego efektem jest wzrost marży brutto w segmencie obrotu energią o 11.706 tys. PLN.

W rozdziale „7. Przegląd sytuacji operacyjnej i finansowej” w sekcji „7.7. Objasnienie kluczowych pozycji Sprawozdania z całkowitych dochodów” pod tabelą na str. 57 Prospektu dodaje się poniższą tabelę przedstawiającą dane finansowe za rok obrotowy zakończony w dniu 31 grudnia 2022 r.:

Objaśnienie kluczowych pozycji Sprawozdania z całkowitych dochodów

Na potrzeby poniższego omówienia wyników działalności Grupy kluczowe pozycje sprawozdania z całkowitych dochodów obejmują:

	Rok zakończony 31 grudnia	
	2022	2021
	(zbadane)	
	(w tys. PLN)	
Działalność kontynuowana		
Przychody ze sprzedaży	593.375	705.308
Pozostałe przychody.....	4.763	1.096
Razem przychody z działalności operacyjnej.....	598.138	706.404
Amortyzacja	(21.539)	(14.692)
Zużycie surowców i materiałów.....	(260.943)	(299.855)
Usługi obce	(205.434)	(220.095)
Koszty świadczeń pracowniczych.....	(98.759)	(111.016)
Podatki i opłaty	(7.487)	(6.411)
Pozostałe koszty rodzajowe.....	(4.746)	(13.150)
Wartość sprzedanych towarów i materiałów	(62.352)	(32.448)
Utrata wartości aktywów finansowych i aktywów z tytułu umów z klientami.....	(1.691)	(2.677)
Pozostałe koszty	(20.687)	(7.131)
Zysk ze zbycia farm fotowoltaicznych.....	9.960	0
Zysk/(strata) na działalności operacyjnej.....	(75.542)	(1.070)
Zysk ze zbycia udziałów	0	1.446
Przychody finansowe	3.226	3.023
Koszty finansowe	(48.589)	(12.845)
Udział w zyskach jednostek stowarzyszonych i powiązanych	(3.379)	(5.676)
Zysk/(strata) przed opodatkowaniem.....	(124.284)	(15.123)
Podatek dochodowy	(9.609)	1.289
Zysk/(strata) netto z działalności kontynuowanej	(114.675)	(16.412)
Zysk/(strata) netto	(114.675)	(16.412)
Zysk/(strata) netto przypadająca:		
Akcjonariuszom Jednostki Dominującej	(112.780)	(22.837)
Udziały niedającym kontroli	(1.895)	6.425
Zysk/(strata) (w PLN/gr na jedną akcję)		
Podstawowy przypadający Akcjonariuszom jednostki dominującej	(1,64)	(0,35)
Rozwodniony przypadający Akcjonariuszom jednostki dominującej	(1,64)	(0,33)

Źródło: Informacje Finansowe za rok 2022

Aktualizacja nr 9:

W rozdziale „7. Przegląd sytuacji operacyjnej i finansowej” w sekcji „7.7. Objąsnienie kluczowych pozycji Sprawozdania z całkowitych dochodów – Przychody ze sprzedaży” pod akapitem rozpoczynającym się od „Grupa prowadzi działalność na terenie Polski i Czech.” (str. 58 Prospektu) dodaje się poniższy akapit:

Od października 2022 roku Grupa uzyskuje również przychody na terenie Czech. Wartość sprzedaży na rynku czeskim wyniosła w 2022 roku 3.731 tys. PLN.

Aktualizacja nr 10:

W rozdziale „7. Przegląd sytuacji operacyjnej i finansowej” w sekcji „7.7. Objąsnienie kluczowych pozycji Sprawozdania z całkowitych dochodów – Przychody ze sprzedaży” po zdaniu o treści „W okresie od 1 stycznia 2021 roku do 31 grudnia 2021 roku, tak jak i w roku ubiegłym, tj. w okresie od 1 stycznia 2020 roku do 31 grudnia 2020 roku, Grupa nie posiadała klientów, do których sprzedaż przekroczyłaby 10% przychodów.” (str. 58 Prospektu) dodaje się następujące zdanie:

W okresie od 1 stycznia 2022 roku do 31 grudnia 2022 roku, tak jak i w roku ubiegłym tj. w okresie od 1 stycznia 2021 roku do 31 grudnia 2021 roku, Grupa nie posiadała klientów, do których sprzedaż przekroczyłaby 10% przychodów.

Aktualizacja nr 11:

W rozdziale „7. Przegląd sytuacji operacyjnej i finansowej” w sekcji „7.7. Objąsnienie kluczowych pozycji Sprawozdania z całkowitych dochodów – Koszty finansowe” na str. 58 Prospektu dodaje się poniższą tabelę przedstawiającą dane finansowe za rok obrotowy zakończony w dniu 31 grudnia 2022 r.:

	Rok zakończony 31 grudnia	
	2022	2021
	(tys. PLN)	
Różnice kursowe	550	0
Odsetki	39.317	12.360
Prowizje od kredytów	5.322	178
Odpisy aktualizujące pożyczki udzielone	2.915	0
Koszty gwarancji bankowych	387	0
Pozostałe koszty finansowe	98	307
RAZEM KOSZTY FINANSOWE	48.589	12.845

Źródło: Informacje Finansowe za rok 2022

Aktualizacja nr 12:

W rozdziale „7. Przegląd sytuacji operacyjnej i finansowej” w sekcji „7.7. Objaśnienie kluczowych pozycji Sprawozdania z całkowitych dochodów – Podatek dochodowy” na str. 59 Prospektu dodaje się poniższą tabelę przedstawiającą dane finansowe za rok obrotowy zakończony w dniu 31 grudnia 2022 r.:

	Rok zakończony 31 grudnia	
	2022	2021
	(tys. PLN)	
Podatek dochodowy		
Podatek bieżący:		
bieżące zobowiązania podatkowe	1.977	5.475
korekty wykazane w bieżącym okresie w odniesieniu do podatku z lat ubiegłych	226	
Podatek odroczony	(11.811)	(4.186)
RAZEM PODATEK DOCHODOWY	(9.609)	1.289

Źródło: Informacje Finansowe za rok 2022

Aktualizacja nr 13:

W rozdziale „7. Przegląd sytuacji operacyjnej i finansowej” w sekcji „7.7. Objaśnienie kluczowych pozycji Sprawozdania z całkowitych dochodów – Segmenty operacyjne” pod tabelą na str. 60 Prospektu dodaje się poniższą tabelę przedstawiającą dane finansowe za rok obrotowy zakończony w dniu 31 grudnia 2022 r.:

Rok zakończony 31 grudnia 2022	Segment montażu i sprzedaży instalacji fotowoltaicznych	Segment obrotu energią elektryczną	Segment montażu i sprzedaży pomp ciepła	Pozostałe	Razem
	(tys. PLN)				
PRZYCHODY	421.401	72.591	73.821	30.325	598.138
Przychody z działalności operacyjnej od odbiorców zewnętrznych	421.401	72.591	73.821	30.325	598.138
KOSZTY BEZPOŚREDNIE	367.739	49.456	67.522	10.223	494.940
Koszt własny - zakup materiałów	222.846	0	43.236	5.194	271.277
Koszt własny - zakup usług	65.329	0	6.043	5.029	76.401
Prowizje pośredników i przedstawicieli handlowych	74.501	0	13.119	0	87.620
Koszt ekip wewnętrznych i zewnętrznych	5.063	0	5.124	0	10.187
Koszt Nabycia Energii	0	49.456	0	0	49.456
MARŻA BRUTTO	53.663	23.135	6.299	20.102	103.198
MARŻA BRUTTO	103.198				
Amortyzacja	21.539				
Wynagrodzenia i świadczenia na rzecz pracowników*	69.279				
Pozostałe ogólnozakładowe**	97.880				
Zysk/(Strata) na działalności operacyjnej ...	(85.500)				

* nie uwzględnia wynagrodzeń ekip wewnętrznych oraz prowizyjnej części wynagrodzeń przedstawicieli handlowych w łącznej kwocie 29.840 tys. PLN (33.028 tys. PLN w analogicznym okresie roku ubiegłego). Koszty te ujęte są na poziomie marży brutto.

** obejmują pozostałe koszty zużycia surowców i materiałów, usług obcych, podatków i opłat oraz pozostałych kosztów, których nie da się jednoznacznie przydzielić do żadnego z segmentów. Koszty te analizowane są łącznie na poziomie całej Grupy.

Źródło: Informacje Finansowe za rok 2022, Spółka

Aktualizacja nr 14:

W rozdziale „7. Przegląd sytuacji operacyjnej i finansowej” po sekcji „7.8. Porównanie wyników za rok zakończony 31 grudnia 2021 r. do roku zakończonego 31 grudnia 2020 r. oraz stanu na dzień 30 czerwca 2022 r. do stanu na dzień 30 czerwca 2021 r.” (str. 60-64 Prospektu) dodaje się poniższą sekcję:

7.8a Porównanie wyników za rok zakończony 31 grudnia 2022 r. do roku zakończonego 31 grudnia 2021 r.

Przychody ze sprzedaży

Przychody ze sprzedaży uległy obniżeniu o 111.934 tys. PLN, tj. 15,9 % z 705.308 tys. PLN za rok zakończony 31 grudnia 2021 r. do 593.375 tys. PLN za rok zakończony 31 grudnia 2022 r. Ich spadek wynikał głównie ze spadku przychodów segmentu montażu i sprzedaży pomp ciepła, dla którego wartość przychodów spadła o 207.980 tys. PLN, tj. o 33%. Spadek ten częściowo, został zniwelowany poprzez wzrost przychodów z segmentu obrotu energią elektryczną, który w roku zakończonym 31 grudnia 2022 wygenerował 72.591 tys. PLN przychodów w porównaniu do 24.478 tys. PLN w roku 2021, co stanowiło wzrost o 196,6%. Wzrosły także przychody Grupy w segmencie montażu i sprzedaży pomp ciepła. Segment ten w roku 2022 odnotował wzrost o 60,8% osiągając przychody na poziomie 73.821 tys. PLN w porównaniu do 45.914 tys. PLN w roku 2021.

		Rok zakończony 31 grudnia 2022					
	Segment montażu i sprzedaży instalacji fotowoltaicznych krajowy	Segment obrotu energią elektryczną	Segment montażu i sprzedaży pomp ciepła	Pozostałe	Segment montażu i sprzedaży instalacji fotowoltaicznych zagraniczny	Pozostałe	Razem
			(tys. PLN)				
Przychody ze sprzedaży							
Klient indywidualny	313.552	0	71.525	139	2.164	1.567	388.948
Klient biznesowy....	105.685	72.591	2.295	23.856	0	0	204.427
RAZEM							
PRZYCHODY ZE SPRZEDAŻY.....	419.237	72.591	73.821	23.995	2.164	1.567	593.375

Źródło: Informacje Finansowe za rok 2022, Spółka

Amortyzacja

Amortyzacja wzrosła o 6.847 tys. PLN, tj. 46,6%, z 14.692 tys. PLN za rok zakończony 31 grudnia 2021 r. do 21.539 tys. PLN za rok zakończony 31 grudnia 2022 r. Wzrost był spowodowany głównie oddaniem do eksploatacji farm fotowoltaicznych i rozpoczęciem ich amortyzacji.

Usługi obce

Usługi obce uległy obniżeniu/ o 14.661 tys. PLN, tj. 6,7%, z 220.095 tys. PLN za rok zakończony 31 grudnia 2021 r. do 205.434 tys. PLN za rok zakończony 31 grudnia 2022 r. Na zmianę miał wpływ szereg czynników pozytywnych jak i negatywnych z jednej strony zmniejszając poziom kosztów, np. zmniejszenie kosztów usług instalatorskich o 14.769 tys. PLN oraz kosztów pośrednictwa handlowego, umów o współpracę, usług prawnych, doradczych i księgowych związanych z rozwojem struktury organizacyjnej o 4.510 tys. PLN, z drugiej strony zwiększające je wskutek większych kosztów marketingu o 11.480 tys. PLN.

Koszty świadczeń pracowniczych

W poniższej tabeli porównano koszty świadczeń pracowniczych we wskazanych okresach.

	Rok zakończony 31 grudnia	
	2022	2021
	(tys. PLN)	
KOSZTY ŚWIADCZEŃ PRACOWNICZYCH		
- wynagrodzenia	81.197	83.663
- obowiązkowe składki ZUS	14.771	14.965
- koszty z tytułu programu płatności w formie akcji	0	9.775
- szkolenia	2.205	1.517
- pozostałe świadczenia	586	1.096
RAZEM.....	98.759	111.016

Źródło: Informacje Finansowe za rok 2022, Spółka

Koszty świadczeń pracowniczych spadły o 12.257 tys. PLN, tj. 11 % z 111.016 tys. PLN za rok zakończony 31 grudnia 2021 r., do 98.759 tys. PLN za rok zakończony 31 grudnia 2022 r. Spadek ten wynikał głównie z ograniczenia kosztów wynagrodzeń w związku ze spadkiem liczby zatrudnionych.

Zysk/(strata) z działalności operacyjnej

Przychody finansowe

Przychody finansowe wzrosły o 203 tys. PLN, tj. 6,7%, z 3.023 tys. PLN za rok zakończony 31 grudnia 2021 r. do 3.226 tys. PLN za rok zakończony 31 grudnia 2022 r. Największą wartość przychodów finansowych w roku 2022 stanowi zysk z wyceny instrumentu IRS w kwocie 1.765 tys. PLN, który dotyczył zaciągniętego na początku roku i spłaconego pod koniec 2022 roku kredytu od mBank. W 2021 roku największą pozycję stanowiła aktualizacja wyceny opcji PUT w kwocie 1.486 tys. PLN. Grupa w 2022 roku osiągnęła wyższe przychody z tytułu odsetek niż w roku ubiegłym.

Koszty finansowe

W tabeli poniżej przedstawiono koszty finansowe Grupy za rok zakończony 31 grudnia 2022 r. w porównaniu do roku zakończonego 31 grudnia 2021 r.

	Rok zakończony 31 grudnia	
	2022	2021
	<i>(tys. PLN)</i>	
Różnice kursowe	550	0
Odsetki	39.317	12.360
Prowizje od kredytów	5.322	178
Odpisy aktualizujące pożyczki udzielone	2.915	0
Koszty gwarancji bankowych	387	0
Pozostałe koszty finansowe	98	307
RAZEM KOSZTY FINANSOWE	48.589	12.845

Źródło: Informacje Finansowe za rok 2022, Spółka

Koszty finansowe wzrosły o 35.744 tys. PLN, tj. o 278%, z 12.845 tys. PLN w roku zakończonym 31 grudnia 2021 r. do 48.589 tys. PLN za rok zakończony 31 grudnia 2022 r. Wzrost ten wynikał głównie ze znacznego wzrostu kosztów odsetek, a także wyższych kosztów prowizji. Na wzrost kosztów finansowych wpływ miały także odpisy aktualizujące pożyczki.

Podatek dochodowy

	Rok zakończony 31 grudnia	
	2022	2021
	<i>(tys. PLN)</i>	
Podatek dochodowy		
Podatek bieżący:		
bieżące zobowiązania podatkowe	1.977	5.475
korekty wykazane w bieżącym okresie w odniesieniu do podatku z lat ubiegłych	226	
Podatek odroczony	(11.811)	(4.186)
RAZEM PODATEK DOCHODOWY	(9.609)	1.289

Źródło: Informacje Finansowe za rok 2022, Spółka

Podatek dochodowy uległ obniżeniu o 10.898 tys. PLN, tj. 845,5%, z 1.289 tys. PLN za rok zakończony 31 grudnia 2021 r., do -9.609 tys. PLN za rok zakończony 31 grudnia 2022 r. Spadek ten wynikał głównie z osiągniętej straty podatkowej w związku z czym większość spółek Grupy nie wykazały zobowiązania z tytułu podatku oraz z ujęcia podatku odroczonego.

Zysk/(strata) netto

W roku zakończonym 31 grudnia 2022 r. Spółka zanotowała stratę netto w wysokości 114.675 tys. PLN, w porównaniu ze stratą netto odnotowaną w roku zakończonym 31 grudnia 2021 r. wynoszącą 16.412 tys. PLN. Różnica wyniosła -98.263 tys. PLN, tj. 598,7%.

Na stratę osiągniętą w 2022 roku wpływ miał wzrost średnich cen komponentów i usług transportowych i instalatorskich w segmencie instalacji fotowoltaicznych i pomp ciepła. W efekcie Grupa zrealizowała niższą marżę. W porównaniu z rokiem ubiegłym pomimo spadku sprzedaży wzrosły koszty stałe m.in. koszty marketingu (wzrost o 11,5 mln PLN) oraz usługi prawne, doradcze i księgowe (wzrost 3,5 mln PLN). Znaczący udział w wyniku miały także koszty odsetek i prowizji w związku ze spłatą i refinansowaniem kredytów.

Negatywnie na wynik wpłynęły również utworzone odpisy aktualizujące w tym na zapasy, należności, pożyczki i rzeczowe aktywa trwałe w łącznej kwocie 14.903 tys. zł.

EBITDA

Spółka definiuje wskaźnik EBITDA w danym okresie jako zysk (strata) na działalności operacyjnej powiększony o amortyzację.

W 2021 r. wskaźnik EBITDA Grupy wyniósł 13,62 mln PLN, natomiast w 2022 r. wyniósł -54,00 mln PLN.

Oznacza to spadek o 67.625 tys. PLN z czego marża w segmencie montażu i sprzedaży instalacji fotowoltaicznych spadła o 94.001 tys. PLN, marża pozostałych segmentów łącznie, w tym głównie segmentu obrotu energią elektryczną wzrosła o 26.001 tys. PLN. Pozostała zmiana to wzrost kosztów Grupy o 6%, w tym między innymi: koszty związane z odpisami na zapasy oraz należności, a także koszty ponoszone w celu dywersyfikacji działalności czego efektem jest wzrost marży brutto w segmencie obrotu energią o 11.706 tys. PLN.

Aktualizacja nr 15:

W rozdziale „7. Przegląd sytuacji operacyjnej i finansowej” w sekcji „7.9. Sytuacja finansowa” (str.64-65 Prospektu) dodaje się poniższe tabele i opis:

Tabela poniżej przedstawia sprawozdania z sytuacji finansowej na dzień 31 grudnia 2022 r. i 2021 r.:

	Rok zakończony 31 grudnia	
	2022	2021
	(tys. PLN)	
AKTYWA		
Aktywa trwałe		
Rzeczowe aktywa trwałe	158.679	376.981
Aktywa z tytułu prawa do użytkowania	16.969	49.940
Wartość firmy.....	6.200	6.100
Pozostałe aktywa niematerialne.....	11.525	2.632
Inwestycje w jednostkach stowarzyszonych i wspólnych przedsięwzięciach	36.336	40.002
Aktywa z tytułu podatku odroczonego	20.650	5.401
Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności	19.781	15.956
Pozostałe aktywa finansowe.....	317	317
Udzielone pożyczki	4.422	11.920
Aktywa trwałe razem	274.880	508.932
Aktywa obrotowe		
Zapasy	105.755	87.449
Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności	81.547	127.869
Pozostałe aktywa finansowe.....	-	75
Należności z tytułu podatku dochodowego	2.713	3.714
Aktywa z tytułu umów z klientami.....	3.530	-
Udzielone pożyczki	10.007	25.767
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	21.311	61.387
Aktywa zakwalifikowane jako przeznaczone do sprzedaży	281.500	-
Aktywa obrotowe razem	506.363	306.262
Aktywa razem.....	781.243	815.194

Źródło: Informacje Finansowe za rok 2022, Spółka

	Rok zakończony 31 grudnia	
	2022	2021
	(tys. PLN)	
PASYWA		
KAPITAŁ WŁASNY		
Wyemitowany kapitał akcyjny	129.982	129.982
Nadwyżka wartości emisyjnej akcji nad ich wartością nominalną	4.616	4.616
Pozostałe kapitały	(31 004)	(31 004)
Zyski zatrzymane	(77.977)	27.442
Kapitał własny przypadający akcjonariuszom jednostki dominującej	25.617	131.036
Udziały niekontrolujące	(992)	(265)
KAPITAŁ WŁASNY RAZEM	24.625	130.771
Zobowiązania długoterminowe		
Rezerwa z tytułu podatku odroczonego	860	-
Rezerwy	909	8.210
Kredyty i pożyczki	193.836	48.833
Zobowiązania z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	-	67.647

	Rok zakończony 31 grudnia	
	2022	2021
	(tys. PLN)	
PASYWA		
Zobowiązania z tytułu opcji wykupu udziałów niekontrolujących.....	-	14.238
Zobowiązania z tytułu świadczeń pracowniczych.....	89	64
Zobowiązania z tytułu umów z klientami.....	3.411	2.232
Pozostałe zobowiązania.....	480	-
Zobowiązania z tytułu leasingu.....	9.808	40.422
Zobowiązania długoterminowe razem.....	209.394	181.647
Zobowiązania krótkoterminowe		
Rezerwy.....	1.729	761
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług.....	61.548	66.371
Zobowiązania z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych.....	-	65.414
Kredyty i pożyczki.....	308.971	269.407
Pozostałe zobowiązania finansowe.....	-	8.598
Bieżący podatek dochodowy.....	721	953
Zobowiązania z tytułu świadczeń pracowniczych.....	7.220	8.651
Zobowiązania z tytułu leasingu.....	8.566	9.147
Zobowiązania z tytułu umów z klientami.....	37.758	43.536
Pozostałe zobowiązania.....	23.665	29.938
Zobowiązania związane z aktywami przeznaczonymi do sprzedaży.....	97.046	-
Zobowiązania krótkoterminowe razem.....	547.224	502.776
ZOBOWIĄZANIA RAZEM.....	756.618	684.423
PASYWA RAZEM.....	781.243	815.194

Źródło: Informacje Finansowe za rok 2022, Spółka

Porównanie na 31 grudnia 2022 r. i na 31 grudnia 2021 r.

Aktywa

Aktywa spadły o 33.951 tys. PLN, tj. 4,17%, z 815.194 tys. PLN za rok zakończony 31 grudnia 2021 r. do 781.243 tys. PLN za rok zakończony 31 grudnia 2022 r. Spadek wynikał przede wszystkim ze zbycia farm fotowoltaicznych co wpłynęło głównie na spadek rzeczowych aktywów trwałych. Na spadek aktywów wpływ miała także spłata pożyczek udzielonych oraz spadek środków pieniężnych. W porównaniu do roku 2021 obniżeniu uległy również należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności.

Zobowiązania

Zobowiązania wzrosły o 72.195 tys. PLN, tj. 10,5 %, z 684.423 tys. PLN za rok zakończony 31 grudnia 2021 r. do 756.618 tys. PLN za rok zakończony 31 grudnia 2022 r. Ten wzrost wynikał głównie z zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek.

Poniższa tabela przedstawia zobowiązania Spółki w podziale na kredyty i pożyczki we wskazanych okresach.

	Rok zakończony 31 grudnia	
	2022	2021
	(tys. PLN)	
DLUGOTERMINOWE:.....	193.836	48.833
Kredyty bankowe.....	-	-
Pożyczki.....	193.836	48.833
KRÓTKOTERMINOWE:.....	308.971	269.407
Kredyty bankowe.....	24.160	123.876
Pożyczki.....	284.811	145.531
RAZEM.....	502.807	318.240

Źródło: Informacje Finansowe za rok 2022, Spółka

	Rok zakończony 31 grudnia	
	2022	2021
	(tys. PLN)	
STAN NA POCZĄTEK OKRESU.....	381.240	259.506
Zmiana stanu kredytów i pożyczek:.....		
- zaciągnięcie.....	468.374	146.872
- spłata.....	(314.469)	(103.890)
- umorzenie PFR.....	-	(355)
- przejęcie długu.....	-	4.099
- naliczone odsetki.....	43.649	14.235
- spłacone odsetki.....	(16.065)	(8.178)
- wycena walutowa.....	(247)	-

	Rok zakończony 31 grudnia	
- pozostałe	3.401	5.953
-kredyty i pożyczki grupy do zbycia klasyfikowanej jako przeznaczonych do sprzedaży	(77)	-
STAN NA KONIEC OKRESU.....	502.807	318.240

Źródło: Informacje Finansowe za rok 2022, Spółka

Zadłużenie z tytułu długoterminowych kredytów i pożyczek wzrosło w związku z udzieleniem pożyczek przez DC24. Pożyczki udzielone zostały na zakup kolejnych projektów inwestycyjnych związanych z budową farm fotowoltaicznych i magazynów energii oraz realizację inwestycji na już zakupionych projektach, a także na refinansowanie pozyskanych wcześniej zobowiązań dłużnych pozyskanych od instytucji finansowych.

Poniższa tabela przedstawia pożyczki udzielone przez Spółkę we wskazanych okresach:

Pożyczkobiorca	Saldo na dzień 31 grudnia		Oprocentowanie	Terminy spłaty	Zabezpieczenie
	2022	2021			
	(tys. PLN)				
Huffington Invest Group	113	4.684	3,5%	30 dni od dnia przyjęcia oferty dewelopera	oświadczenie o poddaniu się egzekucji art. 777 §1 pkt. 5 KPC
Sun Capital Polska sp. z o.o.	97	5.015	4%	19.11.2022	Oświadczenie pożyczkobiorcy o poddaniu się egzekucji w trybie art. 777 §1 pkt. 5 KPC
Sales Powers sp. z o.o.	105	101	4%	26.08.2022	brak
Polska Agencja Energetyczna sp. z o.o.	-	3.149	3,5%	22.06.2022	1) oświadczenie o poddaniu się egzekucji w trybie art. 777 §1 pkt. 5 KPC pożyczkobiorcy, 2) umowa przelewu wierzytelności
Kopalnia Energii.pl 4 sp. z o.o.	40	917	5%	19.09.2021	1) zastaw rejestrowy na projekcie 2) umowa przelewu wierzytelności 3) oświadczenie o poddaniu się egzekucji w trybie art. 777 §1 pkt. 5 KPC
Fotowoltaika HIG XI sp. z o.o.	321	306	5%	06.08.2023	1) zastaw rejestrowy na 50% udziałów, 2) oświadczenie o poddaniu się egzekucji art. 777 §1 pkt. 5 KPC
HIG-U PV1	67	64	5%	09.09.2023	1) zastaw rejestrowy na 50% udziałów, 2) umowa przelewu wierzytelności
HIG-U Diament PV1 sp. z o.o.*	-	1.188	5%	09.09.2023	1) zastaw rejestrowy na 50% udziałów, 2) umowa przelewu wierzytelności, 3) oświadczenie o poddaniu się egzekucji art. 777 §1 pkt. 5 KPC
HIG Niedźwiady sp. z o.o.*	-	8.860	5%	24 m-ce od wypłaty każdej transzy	1) zastaw rejestrowy na 50% udziałów, 2) oświadczenie o poddaniu się egzekucji w trybie art. 777 §1 pkt. 5 KPC
Foton Novelty Group S.A.	-	1.010	4,5%	09.01.2022	1) oświadczenie pożyczkobiorcy o poddaniu się egzekucji w trybie art. 777 §1 pkt. 5 KPC 2) oświadczenie (poręczenie) o poddaniu się egzekucji w trybie art. 777 §1 pkt. 5 KPC
Energia Tumiany sp. z o.o.	558	2.985	1%	22.06.2022	1) umowa przelewu wierzytelności 2) oświadczenie o poddaniu się egzekucji w trybie art. 777 §1 pkt. 5 KPC
Energia Braniewo sp. z o.o.	908	899	1%	18.10.2023	1) umowa przelewu wierzytelności 2) oświadczenie o poddaniu się egzekucji w trybie art. 777 §1 pkt. 5 KPC
Brzyszczy Gustaw	1.128	1.032	WIBOR 3M + 4,0 p.p.	31.03.2022	hipoteka umowna
Razem pożyczki udzielone spółkom pozostałym - Farmy	3.337	30.210			
Voltika sp. z o.o.	1.005	432	WIBOR 3M + 5,18 p.p.	14.12.2024	brak
Voltika sp. z o.o.	-	2.034	WIBOR 6M + 4%	31.12.2022	brak
Nexity Global S.A.	14	1.959	WIBOR 6M + 4,0 p.p.; WIBOR 3M + 4,0 p.p.	31.12.2022	brak
Nexity Global S.A.	8	151	WIBOR 6M + 3%	05.11.2022	brak
Nexity Global S.A.	10	185	WIBOR 6M + 4%	31.12.2022	brak
Ilios	-	230	5%	25.02.2025	brak

Kmiecik Dawid	768	745	3,24%	25.02.2025	1) oświadczenie o poddaniu się egzekucji w trybie 777 KPC 2) zastaw rejestrowy na akcjach serii B spółki, zabezpieczenie dotyczy 1.000.000 sztuk objętych akcji serii B.
Nexity sp. z o.o.	-	409	WIBOR 3M + 4%	10.09.2022	brak
Saule S.A.	7.458	-	WIBOR 3M + 2,5%	31.12.2022	brak
Fotowoltaika HIG XIV sp. z o.o.	51	-	WIBOR 6M + 4,0 p.p., 5,0 %	28.10.2023	brak
Razem pozostałe	9.314	6.146			
RAZEM	14.429	37.687			

Źródło: Informacje Finansowe za rok 2022, Spółka

Poniższa tabela przedstawia zwiększenie i zmniejszenie stanu pożyczek Spółki we wskazanych okresach.

Udzielone pożyczki

	Rok zakończony 31 grudnia	
	2022	2021
	(tys. PLN)	
Stan na początek okresu	37.687	9.250
Zmiana stanu pożyczek:.....	15.419	44.891
- udzielone	9.587	44.112
- naliczone odsetki	1.454	779
Zmniejszenia:	(38.677)	(16.454)
- spłata	(22.463)	(16.200)
- spłacone odsetki	(544)	(254)
- wycena bilansowa	(57)	-
- inne (objęcie kontroli nad pożyczkobiorcą, kompensaty)	(8.321)	-
- odpisy aktualizujące - (utworzenie) / rozwiązanie	(2.915)	-
Stan na koniec okresu	14.429	37.687

Źródło: Informacje Finansowe za rok 2022, Spółka

Aktywa netto na jedną Akcję

Zgodnie z pozycją 9.1(b) Załącznika 11 do Rozporządzenia Delegowanego, wartość aktywów netto Grupy w przeliczeniu, obliczona jako: (i) łączny kapitał własny Grupy na dzień 31 grudnia 2022 r.; podzielony przez (ii) łączną liczbę Akcji wynosi 0,36 PLN.

Aktualizacja nr 16:

W rozdziale „7. Przegląd sytuacji operacyjnej i finansowej” w sekcji „7.10 Kapitał własny” (str.68-70 Prospektu) dodaje się poniższą tabelę i opisy:

W tabeli poniżej przedstawiono wybrane dane finansowe dotyczące zmian w kapitale własnym Grupy na wskazane daty.

	Wyemitowany kapitał akcyjny	Nadwyżka wartości emisyjnej akcji nad ich wartością nominalną	Pozostałe kapitały	Zyski zatrzymane	Kapitał własny przypadający akcjonariuszom Jednostki Dominującej	Udziały niekontrolujące	Razem
	(tys. PLN)						
STAN NA 1 STYCZNIA 2022.....	129.982	4.616	(31.004)	27.442	131.036	(265)	130.771
CAŁKOWITE DOCHODY RAZEM..	-	-	-	(112.809)	(112.809)	(1.921)	(114.730)
- zysk netto	-	-	-	(112.780)	(112.780)	(1.895)	(114.675)
- inne całkowite dochody	-	-	-	(29)	(29)	(26)	(55)
Rozliczenie opcji PUT	-	-	-	14.230	14.230	-	14.230
Udziały niekontrolujące	-	-	-	(6,841)	(6,841)	7.327	486
Wypłata dywidendy udziałom niekontrolującym	-	-	-	-	-	(6.133)	(6.133)
STAN NA 31 GRUDNIA 2022	129.982	4.616	(31.004)	(77.977)	25.617	(992)	24.625

Źródło: Informacje Finansowe za rok 2022, Spółka

Aktualizacja nr 17:

W rozdziale „7. Przegląd sytuacji operacyjnej i finansowej” w sekcji „7.11 Płynność i zasoby kapitałowe – Płynność – omówienie sytuacji finansowej Spółki” (str. 70-71 Prospektu) dodaje się poniższe opisy:

Na dzień 31 grudnia 2022 roku skonsolidowane sprawozdanie z sytuacji finansowej Grupy wykazuje:

- aktywa obrotowe w kwocie 506.363 tys. PLN, na które składają się m.in. zapasy w kwocie 105.755 tys. PLN, należności z tytułu dostaw i usług i pozostałe należności w kwocie 81.547 tys. PLN oraz środki pieniężne w kwocie 21.311 tys. PLN, a także aktywa dostępne do sprzedaży w kwocie 281.500 tys. PLN.
- zobowiązania krótkoterminowe w kwocie 547.224 tys. PLN, na które składa się m.in. zadłużenie z tytułu kredytów i pożyczek w kwocie 308.971 tys. PLN, zobowiązania z tytułu dostaw, pozostałe zobowiązania i zobowiązania z tytułu umów z klientami w łącznej kwocie 122.971 tys. PLN, a także zobowiązania grupy do zbycia zakwalifikowane jako przeznaczone do sprzedaży w kwocie 97.046 tys. PLN.

Powyższe skutkuje nadwyżką zobowiązań krótkoterminowych względem aktywów obrotowych w wysokości 40.861 tys. PLN. Sytuacja ta jest związana głównie ze znaczną wartością zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek, które Grupa planuje aneksować wydłużając harmonogramy spłat albo refinansując zaciągnięte zadłużenie.

Poniżej przedstawiono zestawienie zadłużenia finansowego Grupy na dzień 31 grudnia 2022 roku:

Stan na dzień 31 grudnia 2022 r.

Nazwa kredytu/pożyczki	Kwota zobowiązania (tys.)	Waluta	Limit	Terminy spłaty	Oprocentowanie	Rodzaj Zabezpieczenia
1. BOŚ KRB	23.235	PLN	25.000	23.06.2023	WIBOR 1M + 2,4 p.p.	- gwarancja BGK, - oświadczenie o poddaniu się egzekucji, - weksel własny in blanco, - zastaw finansowy na rachunkach w banku, - pełnomocnictwo do rachunków w banku - zastaw rejestrowy na zapasach - cesja praw z polisy ubezpieczeniowej zapasów
2. DC24 ASI	128.307	PLN		08.04.2023 (108 mln zł) - 09.12.2023 (20 mln zł)	4,25% + WIBOR 3M	poręczenia, zastawy rejestrowe na udziałach, zastawy rejestrowe na aktywach, oświadczenia o poddaniu się egzekucji w trybie art. 777 KPC, podporządkowanie wierzytelności
3. DC 24 ASI	77.660	PLN		28.09.2024	WIBOR 3M + 4,25 p.p.	poręczenia, zastawy rejestrowe na udziałach, zastawy rejestrowe na aktywach, zastawy rejestrowe na rachunkach bankowych, oświadczenia o poddaniu się egzekucji w trybie art. 777 KPC
4. DC 24 ASI	34.026	PLN		27.11.2024	WIBOR 3M + 4,25 p.p.	poręczenia, zastawy rejestrowe na udziałach, zastawy rejestrowe na aktywach, zastawy rejestrowe na rachunkach bankowych, oświadczenia o poddaniu się egzekucji w trybie art. 777 KPC
5. DC 24 ASI	68.588	PLN		09.08.2024	stopa lombardowa NBP + 4,75 p.p.	poręczenia, zastawy rejestrowe na udziałach, zastawy rejestrowe na rachunkach bankowych, zastawy rejestrowe na aktywach, cesja praw umów, oświadczenia o poddaniu się egzekucji w trybie art. 777 KPC, podporządkowanie i cesja wierzytelności
6. DC 24 ASI	104.846	PLN		30.06.2023	WIBOR 1Y + 5,25 p.p.	poręczenia, zastawy rejestrowe na udziałach, zastawy rejestrowe na rachunkach bankowych, zastawy rejestrowe na aktywach, cesja praw z umów, oświadczenia o poddaniu się egzekucji w trybie art. 777 KPC, podporządkowanie i cesja wierzytelności
7. DC 24 ASI	47.384 PLN (10 104 EUR)	PLN (EUR)		30.06.2023	EURIBOR 1Y + 5,25 p.p.	poręczenia, zastawy rejestrowe i zastawy zwykłe na akcjach Saule Technologies S.A., zastawy rejestrowe na udziałach, zastawy rejestrowe na aktywach, zastawy rejestrowe na rachunkach bankowych, oświadczenia o poddaniu się egzekucji w trybie art. 777 KPC,
8. Pożyczkodawca 3	9.218	PLN		30.06.2022	stałe 5,7%	zastaw rejestrowy na aktywach (zapasach magazynowych), oświadczenie o poddaniu się egzekucji
9. Pożyczkodawca 4	6.932	PLN		30.06.2022	stałe 5,7%	zastaw rejestrowy na aktywach (zapasach magazynowych), oświadczenie o poddaniu się egzekucji
10. Pożyczkodawca 5	1.656	PLN		30.06.2023 01.01.2024 30.04.2024	WIBOR 3M + 2 p.p. WIBOR 1M + 2 p.p.	brak
11. PFR	104	PLN				
12. Pozostałe	928	PLN				
Kredyty i pożyczki	502.884	PLN				
1. Obligacje Seria A	68.066	PLN		03.12.2035	WIBOR 6M+ 2,8%	- weksel własny in blanco Emitenta, - oświadczenie Emitenta o poddaniu się egzekucji, - zastawy finansowe na rachunkach bankowych Emitenta, - cesje wierzytelności z umów pożyczek udzielonych przez Emitenta 24 zależnym spółkom SPV, - umowa wsparcia Emitenta przez Columbus Energy S.A., - zastawy rejestrowe na udziałach 24 spółek SPV zależnych od Emitenta, - zastawy rejestrowe na 31 Projektach elektrowni fotowoltaicznych (zbiór rzeczy i praw) umiejscowionych w 24 spółkach SPV zależnych od Emitenta , - cesje wierzytelności z umów dotyczących realizacji i działalności 31 elektrowni fotowoltaicznych

Nazwa kredytu/pożyczki	Kwota zobowiązania (tys.)	Waluta	Limit	Terminy spłaty	Oprocentowanie	Rodzaj Zabezpieczenia
						umiejscowionych w 24 spółkach SPV zależnych od Emitenta, - zastawy finansowe na rachunkach bankowych 24 spółek SPV zależnych od Emitenta, - weksle własne in blanco 24 spółek SPV zależnych od Emitenta, - kaucja środków pieniężnych w kwocie 1.750.000,-zł
Zobowiązania z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	68.066	PLN				

Źródło: Informacje Finansowe za rok 2022, Spółka

Aktualizacja nr 18:

W rozdziale „7. Przegląd sytuacji operacyjnej i finansowej” w sekcji „7.11 Płynność i zasoby kapitałowe – Przepływy środków pieniężnych” (str. 80-81 Prospektu) dodaje się poniższe tabele i opisy:

Przepływy środków pieniężnych

Tabela poniżej przedstawia podsumowanie przepływu środków pieniężnych netto z działalności operacyjnej, inwestycyjnej i finansowej w latach obrotowych zakończonych 31 grudnia 2022 r. i 2021 r.

	Rok zakończony 31 grudnia	
	2022	2021
	(tys. PLN)	
PRZEPŁYWY PIENIĘŻNE Z DZIAŁALNOŚCI OPERACYJNEJ		
Zysk/(strata) przed opodatkowaniem	(124.284)	(15.123)
Amortyzacja	21.539	14.692
Odsetki i udziały w zyskach	40.626	18.267
Zysk/strata z tytułu różnic kursowych	(205)	500
Zysk/strata na działalności inwestycyjnej.....	2.915	(754)
Zysk/strata z udziałów w jednostkach stowarzyszonych i wspólnych przedsięwzięć	3.359	5.666
Zmiana stanu zobowiązań z tytułu świadczeń pracowniczych	(1.406)	4.361
Zmiana stanu rezerw	(1.226)	4.252
Zmiana stanu zapasów.....	(18.305)	(11.708)
Zmiana stanu należności z tytułu dostaw i usług, pozostałych należności	8.334	(72.540)
Zmiana stanu zobowiązań z tytułu dostaw i usług oraz zobowiązań z tytułu umów z klientami.....	(3.689)	17.335
Odpisy aktualizujące rzeczowe aktywa trwałe	(1.198)	360
Pozostałe przepływy.....	27.013	49.720
Wpływy pieniężne z działalności operacyjnej	(58.253)	15.028
Podatek dochodowy (zapłacony)/otrzymane zwroty	(1.772)	(23.077)
PRZEPŁYWY PIENIĘŻNE NETTO Z DZIAŁALNOŚCI OPERACYJNEJ	(60.024)	(8.050)
PRZEPŁYWY PIENIĘŻNE Z DZIAŁALNOŚCI INWESTYCYJNEJ		
Nabycie rzeczowych aktywów trwałych	(166.650)	(132.455)
Udzielone pożyczki	(9.587)	(44.112)
Inwestycje w jednostkach stowarzyszonych i wspólnych przedsięwzięciach	0	(8.870)
Nabycie jednostek zależnych	0	(2.248)
Wpływy ze sprzedaży udziałów i akcji	130.350	1.797
Odsetki otrzymane.....	544	254
Wpływy z tytułu spłaty pożyczek.....	22.463	12.688
PRZEPŁYWY PIENIĘŻNE NETTO Z DZIAŁALNOŚCI INWESTYCYJNEJ	(9.557)	(172.946)
PRZEPŁYWY PIENIĘŻNE Z DZIAŁALNOŚCI FINANSOWEJ		
Otrzymane kredyty i pożyczki.....	468.374	146.872
Spłaty kredytów i pożyczek.....	(314.469)	(103.890)
Wpływy ze sprzedaży akcji własnych	446	62.761
Emisja dłużnych papierów wartościowych.....	0	60.000
Wykup dłużnych papierów wartościowych.....	(63.825)	(10.415)
Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu	(12.734)	(8.429)
Spłata odsetek.....	(25.617)	(12.075)
Spłaty zobowiązań z tytułu faktoringu odwrotnego	(35.619)	(18.845)
Dywidendy wypłacone udziałowcom niekontrolującym	0	(5.200)
PRZEPŁYWY PIENIĘŻNE NETTO Z DZIAŁALNOŚCI FINANSOWEJ	16.557	110.779
ZMIANA NETTO STANU ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH I ICH EKWIWALENTÓW	(33.911)	(70.217)
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty na początek okresu.....	61.387	131.604
ŚRODKI PIENIĘŻNE I ICH EKWIWALENTY NA KONIEC OKRESU	27.476	61.387

Źródło: Informacje Finansowe za rok 2022, Spółka

Porównanie lat zakończonych 31 grudnia 2022 r. i 2021 r.

Większość przepływów pieniężnych generowana była przez działalność operacyjną, w szczególności z tytułu przychodów generowanych z umów z klientami.

Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej

Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej spadły o 51.974 tys. PLN, tj. 646%, z -8.050 tys. PLN w roku zakończonym 31 grudnia 2021 r. do -60.024 tys. PLN w roku zakończonym 31 grudnia 2022 r. Spadek ten był głównie spowodowany niższym wynikiem brutto niż w roku 2021. *Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej*

Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej zwiększyły się o 182.503 tys. PLN, tj. 106%, z -172.946 tys. PLN w roku zakończonym 31 grudnia 2021 r. do 9.557 tys. PLN w roku zakończonym 31 grudnia 2022 r. Wzrost ten był głównie spowodowany wpływami ze sprzedaży udziałów w spółkach farmowych oraz większymi spłatami pożyczek. Na zmianę wpływ miały także większe wydatki inwestycyjne, które spowodowały spadek wpływów z działalności inwestycyjnej.

Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej

Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej zmniejszyły się o 94.222 tys. PLN, tj. 85 %, z 110.779 tys. PLN za 12 miesięcy zakończonych 31 grudnia 2021 r. do 16.557 tys. PLN za rok zakończony 31 grudnia 2022 r. Pomimo znacznego wzrostu nadwyżki otrzymanych kredytów i pożyczek w stosunku do ich spłaty co miało wpływ na wzrost przepływów z działalności finansowej Grupa poniosła także znaczne wydatki m.in. na: wykup obligacji, spłatę odsetek oraz spłatę zobowiązań z tytułu faktoringu odwrotnego.

Aktualizacja nr 19:

W rozdziale „13. Transakcja z podmiotami powiązanymi” w sekcji „13.2 Sprzedaż usług do podmiotów powiązanych i zakup usług od podmiotów powiązanych” (str. 172-173 Prospektu) dodaje się poniższe tabele i opisy:

	Sprzedaż usług		Zakup usług	
	Rok zakończony 31 grudnia		Rok zakończony 31 grudnia	
	2022	2021	2022	2021
	(tys. PLN)		(tys. PLN)	
Jednostki stowarzyszone i wspólne przedsięwzięcia				
Saule S.A.....	-	18	653	660
Pozostałe jednostki powiązane				
Gemstone Alternatywna Spółka Inwestycyjna S.A.(dawniej Gemstone S.A.)	11	5	-	2
Inven Group sp. z o.o.	14	54	90	120
Nałęcz sp. z o.o.	40	19	2	1
Nexity Global S.A.	24	260	2.262	12
Module Technologies S.A.	-	-	-	-
Fundacja Ślad Węglowy.....	1	1	-	72
JR Holding S.A.	*	5	*	-
Moniuszki 7 sp. z o.o.....	-	-	-	-
Nexity sp. z o.o.....	39	41	-	275
Nexity V2X sp. z o.o.	17	-	-	-
Green Garden sp. z o.o.	2	-	-	-

Źródło: Informacje Finansowe za rok 2022, Spółka

Sprzedaż usług do podmiotów powiązanych opisana w tabelach powyżej obejmowała przede wszystkim: usługi marketingowe (refaktura), najem biur, najem samochodów, koszty eksploatacji samochodów i najem sprzętu (w tym telefonów).

Zakup usług od podmiotów powiązanych opisany w tabelach powyżej obejmował przede wszystkim: usługi doradcze, księgowe, marketingowe i konsultingowe, pośrednictwo handlowe, usługi prawne (refaktura), usługi wsparcia sprzedaży, usługi informatyczne i domeny, usługi noclegowe, najem samochodów, nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz środków trwałych, a także inne usługi.

Aktualizacja nr 20:

W rozdziale „13. Transakcja z podmiotami powiązanymi” w sekcji „13.3 Należności i zobowiązania – podmioty powiązane” (str. 173 Prospektu) dodaje się poniższą tabelę:

	Należności		Zobowiązania	
	od podmiotów powiązanych		na rzecz podmiotów powiązanych	
	Rok zakończony 31 grudnia		Rok zakończony 31 grudnia	
	2022	2021	2022	2021
(tys. PLN)				
Jednostki stowarzyszone i wspólne przedsięwzięcia				
Saule S.A.	-	-	(125)	-
Pozostałe jednostki powiązane				
Fundacja Ślad Węglowy.....	-	-	-	-
Gemstone Alternatywna Spółka Inwestycyjna S.A.	2	1	-	-
Inven Group sp. z o.o.	-	-	(6)	7
Green Garden Sp. z o.o.	1	-	-	-
Nałęcz sp. z o.o.	18	3	-	-
Nexity sp. z o.o.	85	47	-	-
Nexity V2X Sp. z o.o.	17	-	-	-
JR Holding ASI S.A.	*	6	*	-
Nexity Global S.A.	-	272	-	-

Źródło: Informacje Finansowe za rok 2022, Spółka

Aktualizacja nr 21:

W rozdziale „13. Transakcje z podmiotami powiązanymi” w sekcji „13.4 Pożyczki otrzymane od podmiotów powiązanych” (str. 174 Prospektu) dodaje się poniższą tabelę:

	Rok zakończony 31 grudnia	
	2022	2021
	(tys. PLN)	
Rada Nadzorcza:		
Pożyczka od Marek Sobieski.....	6.932	6.590
Pożyczka od Medisantus sp. z o.o.	9.218	8.762
Pożyczka od DC 24 ASI sp. z o.o.	460.812	128.344

Źródło: Informacje Finansowe za rok 2022, Spółka

Aktualizacja nr 22:

W rozdziale „13. Transakcje z podmiotami powiązanymi” w sekcji „13.5 Pożyczki udzielone do podmiotów powiązanych” (str. 174 Prospektu) dodaje się poniższą tabelę:

	Rok zakończony 31 grudnia	
	2022	2021
	(tys. PLN)	
Jednostki stowarzyszone i wspólne przedsięwzięcia		
Columbus&Farmy	1.777	1.331
Saule S.A.	7.458	0

Źródło: Informacje Finansowe za rok 2022, Spółka

Aktualizacja nr 23:

W rozdziale „18. Informacje dodatkowe” w sekcji „18.3 Biegli Rewidentzi” (str. 237 Prospektu) dodaje się akapit o poniższej treści:

Informacje Finansowe za rok 2022, w której jednostką dominującą jest Spółka na dzień i za rok zakończony 31 grudnia 2022 r. zawarte w niniejszym Prospekcie zostały przygotowane zgodnie z MSSF i zbadane przez KPMG Audyt spółka z ograniczoną odpowiedzialnością sp.k. („KPMG”) (niezależną firmę audytorską wpisaną na listę firm audytorskich prowadzoną przez Polską Agencję Nadzoru Audytowego pod numerem 3546) z siedzibą w Warszawie przy ul. Inflanckiej 4A, 00-189 Warszawa, Polska.

W imieniu KPMG, sprawozdanie z badania dotyczące badania Informacji Finansowych za rok 2022 w odniesieniu do roku finansowego zakończonego 31 grudnia 2022 r. zostało podpisane przez Tomasza Sobieskiego, kluczowego biegłego rewidenta zarejestrowanego pod numerem 13194 w rejestrze prowadzonym przez Krajową Radę Biegłych Rewidentów.

Aktualizacja nr 24:

W rozdziale „20. Skróty i definicje” w porządku alfabetycznym dodaje się następującą definicję:

Informacje Finansowe za rok 2022 r. Skonsolidowane sprawozdania finansowe Grupy, w której Emitent jest jednostką dominującą, sporządzone na dzień i za rok zakończony 31 grudnia 2022 r.

Suplement został zatwierdzony przez KNF w dniu 5 kwietnia 2023 r.

W imieniu Spółki:
